
Página 22694Número 163	 Miércoles, 17 de julio de 2019

IV. Administración Local

Abarán

4560	 Junta de Gobierno Local: Nombramiento de miembros, 
establecimiento de sesiones y delegación de competencias.

Mediante Decreto de Alcaldía n.º 1324 de fecha 28 de junio de 2019, se 
adoptó el siguiente acuerdo:

“Decreto de Alcaldía

Vista la celebración de las elecciones municipales el día 26 de mayo de 2019, 
y habiéndose procedido el día 15 de junio de 2019 a la constitución de la nueva 
Corporación Local, en virtud de lo dispuesto en los artículos 20.1.b) y 23 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y los 
artículos 35.2 y 52 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los siguientes 
Concejales:

1.- Don Jaime Tornero Ramos

2.- Don Felipe José García Carrillo

3.- Don José Ignacio Carrillo Candel

4.- Don Jesús Saorín Castaño

5.- Don Fernando Martínez Molina

Segundo.- Establecer las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local, 
que tendrán lugar los días el segundo y el cuarto jueves no festivos, de cada 
mes, a las 13:00 hora, en el Salón de Sesiones del Ayuntamiento, si es festivo se 
podrá adelantar o retrasar la fecha sin que exceda de 2 días.

Tercero.- Corresponderá a la Junta de Gobierno Local, además de la 
asistencia permanente al Alcalde-Presidente en el ejercicio de sus atribuciones, 
las siguientes competencias que se delegan:

1.º Sancionar las faltas muy graves de desobediencia a la autoridad del 
Alcalde-Presidente o por infracción de Ordenanzas Municipales, salvo en aquellos 
supuestos en que dicha competencia esté atribuida a otros órganos por la 
normativa vigente.

2.º Las contrataciones, concesiones y Convenios de toda clase cuando su 
importe no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios del Presupuesto ni, 
en cualquier caso, los seis millones de euros incluidas las de carácter plurianual, 
cuando su duración no sea superior a cuatro años, siempre que el importe 
acumulado de todas sus anualidades no supere ni el porcentaje indicado, referido 
a los recursos ordinarios del presupuesto del primer ejercicio, ni la cuantía 
señalada.

3.º La aprobación de los proyectos de obras y de servicios cuando sea 
competente para su contratación o concesión y estén previstos en el presupuesto.

NPE: A-170719-4560



Página 22695Número 163	 Miércoles, 17 de julio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4.º La adquisición de bienes y derechos cuando su valor no supere el 10 por 
ciento de los recursos ordinarios del presupuesto ni los tres millones de euros, 
así como la enajenación del patrimonio que no supere el porcentaje ni la cuantía 
indicados en los siguientes supuestos:

a) La de bienes inmuebles, siempre que esté prevista en el presupuesto.

b) La de bienes muebles, salvo los declarados de valor histórico o artístico 
cuya enajenación no se encuentre prevista en el presupuesto.

5.º Las aprobaciones de los instrumentos de planeamiento de desarrollo del 
planeamiento general no expresamente atribuidas al Pleno, así como la de los 
instrumentos de gestión urbanística y de los proyectos de urbanización.

6.º El otorgamiento de las licencias de obras mayores, salvo que las leyes 
sectoriales lo atribuyan expresamente al Pleno.

7.º El desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto 
aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia. 

Asimismo la Junta de Gobierno Local, podrá tener las competencias que 
expresamente le delegue el Pleno de este Ayuntamiento…”

Abarán, 4 de julio de 2019.—El Alcalde-Presidente, Jesús Gómez Montiel.

NPE: A-170719-4560


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6159/2019	Resolución de 28 de junio de 2019 de la Dirección General de Centros Educativos por la que se fija el porcentaje máximo de incremento de las percepciones por la prestación de servicios complementarios por los colegios privados concertados para e
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	Instituto Murciano de Acción Social
	6466/2019	Extracto de la Resolución de 15 de julio de 2019, de la Directora Gerente del IMAS, por la que se convocan subvenciones dirigidas a instituciones sin de lucro para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en s
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5994/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de prórroga de la concesión di
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6001/2019	Tramitación de expediente de solicitud de inscripción de un aprovechamiento de tiempo inmemorial de 2 manantiales para el riego de socorro de 16,64 ha cultivadas, principalmente, de almendros en la pedanía de Sucina (TM de Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6188/2019	Ejecución de títulos judiciales 21/2009.
	6189/2019	Ejecución de títulos judiciales 27/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6020/2019	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 1.565/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6021/2019	faml. guard, custdo. ali. hij menor 452/2017.
	6022/2019	Divorcio contencioso 1.378/2017.
	6023/2019	Familia, guarda y custodia 71/2018.
	6025/2019	Faml. guard, custdo. ali. hij menor 828/2017.
	6026/2019	Faml. guard, custdo. ali. hij menor 926/2017
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6168/2019	Despido/ceses en general 248/2019.
	6169/2019	Procedimiento ordinario 286/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6170/2019	Procedimiento ordinario 370/2019.
	6171/2019	Despido/ceses en general 416/2019.
	6420/2019	Seguridad Social 367/2019.
	6421/2019	Despido/ceses en general 374/2019.
	6423/2019	Despido/ceses en general 414/2019.
	6424/2019	Despido/ceses en general 369/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6425/2019	Despido/ceses en general 390/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6164/2019	Ejecución de titulos judiciales 83/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6114/2019	Junta de Gobierno Local: Nombramiento de miembros, establecimiento de sesiones y delegación de competencias.
	6115/2019	Decreto de designación de tenientes de alcalde.
	6116/2019	Decreto de delegación de competencias a Tenientes de Alcalde y Concejales.
	Bullas
	6186/2019	Aprobado inicialmente el padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de basura correspondiente al segundo trimestre de 2019.
	Caravaca de la Cruz
	6153/2019	Delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local.
	La Unión
	6184/2019	Aprobación definitiva de la modificación n.º 12 del Presupuesto General 2019.
	Lorca
	4529/2019	Aprobación definitiva de la modificación nº 2 del Plan Especial de Ordenación del Campus Universitario de Lorca.
	Murcia
	6476/2019	Decreto del Teniente de Alcalde de Desarrollo Sostenible y Huerta de 15 de julio de 2019 de informe ambiental estratégico del plan especial de ordenación urbana para calificación de suelo residencial protegido en la U-II del Plan Parcial del Sec
	Yecla
	6179/2019	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana del ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-16T13:20:23+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



